



Handläggare: Per Johansson
Tfn: 08-508 26 618

Idrottsnämnden

Föreningars skulder till förvaltningen

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar godkänna förvaltningens redovisning över föreningars skulder till förvaltningen.

Kjell Karlsson

Ulf Carlsson

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen.

Bakgrund

Förvaltningen fick i uppdrag av idrottsnämnden att lämna en redovisning av och förslag på hur föreningars uppkomna skulder för förhyrning av stadens idrottsanläggningar skulle kunna särskiljas från föreningars bidrag för sin ungdomsverksamhet. Bakgrunden till uppdraget var att föreningars skulder för framför allt vuxenverksamhetens kostnader för förhyrning av idrottsanläggningar inte skulle kunna kvittas mot föreningens bidrag för sin ungdomsverksamhet.

Förvaltningen har även i arbetet med denna redovisning tittat på den administrativa processen från bokning till betalning. För närvarande tillämpas förskotts fakturering vid bokning av idrottsanläggningar. Det innebär

att kostnaden för förhyrning av anläggningen skall vara betald innan anläggningen används.

Flertalet av föreningarna sköter sina ålägganden utan några större problem. Ett antal föreningar klarar dock inte av att betala hyran i tid. Det är framför allt de elitsatsande föreningarna som drar på sig stora verksamhetskostnader framför allt för sin seniorverksamhet, medan deras ungdomsverksamhet oftast har en balanserad ekonomi. Den administrativa processen med förskotts fakturering är också krånglig för föreningslivet. Bokningar ändras bland annat på grund av matchflyttningar. Det innebär att kreditfakturer för avbokningen skickas ut samtidigt som en ny faktura produceras för det nya matchtillfället. Många föreningar har framfört synpunkter på att det här ställer till stora problem och överblicken över vad som ska betalas är svår för föreningsledaren att ha kontroll över.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen ser naturligtvis det symboliska värdet av att föreningars kostnader för vuxenverksamheten särskiljs från ungdomsverksamheten och speciellt de bidrag föreningen erhåller från samhället. Vissa problem kan ändå konstateras om krav på föreningen ska ställas över att ungdomsbidragen inte får användas till att betala vuxenverksamhetens kostnader. Föreningen är en juridisk person och föreningsstyrelsens uppgift är att sköta föreningens åtaganden vilket bland annat innebär att betala för de kostnader som uppstår. Idrottsnämnden kan naturligtvis besluta om riktlinjer som säger att föreningens skulder till förvaltningen inte får kvittas mot föreningsbidraget när det skall betalas ut. Förvaltningen ser dock ingen skillnad mot det förfarandet att föreningen får sitt bidrag och med "vändande post" betalar sina skulder till förvaltningen. Det enda som uppstår är att pengar skickas fram och till baks. Dessutom riskeras att föreningen prioriterar att betala andra skulder än de till förvaltningen. Föreningsbidraget skulle naturligtvis kunna hållas inne tills skulden är betald men enligt förvaltningen skulle det inte innebära några principiella skillnader mot att kvitta skulder mot bidrag. Det skapar bara problem för de föreningar vars likviditet av olika anledningar är sviktande.

Enligt förvaltningen är det inte vid betalningstillfället som föreningen prioriterar vilken verksamhet som ska bedrivas utan det är vid planering av kommande års verksamhet och därtill hörande budget som föreningens årsmöte bestämmer inriktningen av sin verksamhet. Det måste enligt förvaltningens uppfattning poängteras att de satsningar som framförallt de större föreningarna gör innebär att föreningens resurser prioriteras till de äldre ungdomarnas verksamhet på bekostnad av de yngres. Som komplement till den budget som beslutas utökas ungdomsverksamheten därför i flertalet föreningar genom egna lagkassor eller motsvarande som respektive lag/grupp arbetar ihop för att kunna genomföra egna läger eller tävlingsresor. Förvaltningen ser inget kostigt i detta utan det är en naturlig följd av den ambition som såväl föreningen som de aktiva har att utvecklas i sin idrott.

Vid en kommande översyn av riktlinjerna för föreningsbidraget skulle det kunna villkoras att för att föreningen skall bli bidragsberättigad ska det i föreningens bokslut och budget redovisas vilka kostnader och intäkter som föreningens ungdomsverksamhet genererar. Det skulle enligt förvaltningen kunna få till följd att det för föreningens medlemmar blir tydligare vilken inriktning föreningen har på sin verksamhet, samtidigt som idrottsnämndens intentioner med föreningsbidraget stärks.

Enligt förvaltningen är det ett stort problem för de föreningar som drar på sig skulder. Många gånger är det med all säkerhet inte medvetet utan beror till stor del på en mindre bra planering och administration. Förvaltningen kommer att prioritera arbetet med att följa upp att föreningarna sköter sina betalningar. Förskottsfaktureringen av anläggningsförhyrningen når inte enligt förvaltningen sitt syfte. Det är väldigt svårt för förvaltningen att kunna stämma av om fakturor är betalda innan hyrestillfället. Mängden kunder på stadens anläggningar är alldeles för stort. När dessutom flertalet anläggningar är obemannade innebär det att kontakten med föreningarna på plats blir i det närmaste ogörlig. Förvaltningen är övertygad om att efterskottsfakturering skulle underlätta såväl föreningarnas administration som förvaltningens. Antalet fakturor skulle minska om endast den föreningsverksamhet som genomförts faktureras. Föreningarna får dessutom en bättre överblick över vad man betalar för. Förvaltningen ser ingen större fara att fler föreningar än nu inte kommer att betala sina fakturor i tid, men kommer ändå att pröva och dela in föreningarna i olika kategorier;

1. Föreningar som sköter sina betalningar till förvaltningen
2. Föreningar som inte har skött sina betalningar
3. Nya föreningar

Den stora gruppen av föreningar som har skött sina betalningar till förvaltningen kommer att erbjudas möjligheten till efterskottsfakturering. Föreningar som inte har skött sig får fortsatt förskottsfakturering. Nya föreningar får också under en provperiod förskottsfakturering.

Efter varje inom- respektive utomhussäsong kommer förvaltningen att följa upp föreningarnas betalningar så att föreningarnas eventuella skulder inför den kommande säsongen är reglerade. Om så inte är fallet kommer förvaltningen i större utsträckning än hittills att använda sig av möjligheten att stänga av föreningar från förvaltningens anläggningar.

Enligt förvaltningens uppfattning kommer det beskrivna förfarandet ge förvaltningen möjlighet att koncentrera sitt uppföljningsarbete på de förhållandevis få föreningar som drar på sig skulder.

SLUT